28/10/2022 09:27 SEI/ALEP - 0634104 - Termo de Apostilamento

https://sei.assembleia.pr.leg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=699177&inf… 1/2

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 25/2022 - 0634104 - DAT/CSUP

Em 27 de outubro de 2022.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 ENTRE A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ - ALEP E VOL LIGHT
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Pelo presente instrumento a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ - ALEP, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o nº 77.799.542/0001-09, estabelecida na Praça Nossa
Senhora de Salete, s/nº — Centro Cívico — Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representado por seu
Primeiro Secretário Luiz Claudio Romanelli, inscrito no CPF sob nº. 277.925.289-87 e por seu Diretor
Geral, Senhor Roberto Costa Curta, inscrito no CPF sob o nº. 654.511.719-04, a seguir denominada
CONTRATANTE, resolve apostilar a Ata de Registro de Preços nº 004/2022, que se regerá pela legislação
pertinente, Lei Estadual nº 15.608/2007, Lei Federal nº 8.666/93, protocolo nº 12648-87.2022, mediante
cláusulas e condições abaixo elencadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente apostilamento tem como objeto a substituição do fiscal do contrato Ata de Registro de Preços nº
004/2022.

PARÁGRAFO ÚNICO - Substitui-se o servidor Albari Josebel Ferreira Padilha, matrícula 16407, pela
servidora Sabrina Megumi Nassuno , matrícula 3018159, e o servidor Josiel Ribeiro, matrícula 3016419,
pela servidora Thalia de Castro Sponton, matrícula 3017667, (Cláusula 9.2 da Ata).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DATA DE INÍCIO

A substituição terá seu início na data de 20 de setembro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas na Ata de Registro de Preços nº
004/2022, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

Curitiba,             de                             de  2022.

28/10/2022 09:27 SEI/ALEP - 0634104 - Termo de Apostilamento

https://sei.assembleia.pr.leg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=699177&inf… 2/2

_________________________________________

DEPUTADO LUIZ CLAUDIO ROMANELLI

Primeiro Secretário da CONTRATANTE

_________________________________________

ROBERTO COSTA CURTA

Diretor-Geral da CONTRATANTE

Documento assinado eletronicamente por Roberto Costa Curta, Diretor-Geral em Exercício, em
27/10/2022, às 11:47, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado digitalmente por Luiz Claudio Romanelli, Deputado Estadual - 1º Secretário,
em 27/10/2022, às 13:39, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.
Nº de Série do Certificado: 1299888860578234577

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.assembleia.pr.leg.br/sei/verificar
informando o código verificador 0634104 e o código CRC 5283AEB9.

12648-87.2022 0634104v2